Ano III – Nº 141 – São José do Goiabal, quarta-feira, 21 de agosto de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2024

O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL - MG,

através do Prefeito Municipal, torna publica o extrato

de Contrato nº 073/2024 do processo licitatório nº

0126/2023, modalidade Credenciamento nº 005/2023,

conforme objeto: Credenciamento de serviços

mediante contratação de pessoa física ou jurídica,

regularmente inscritos no CRM, com objetivo de

prestar serviços de plantões médicos na Unidade

Básica de Saúde, Jurandir Martins Guimarães no

município de São José do Goiabal, em atendimento as

necessidades da Administração.. Contratado:

CHRISTIANO DE CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA, CNPJ: 49.017.586/0001-96, Todos os itens.

Vigência: 01/08/2024 a 31/12/2024.  José Roberto

Gariff Guimarães, Prefeito Municipal. São José do

Goiabal, 21 de agosto de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2024

O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL - MG,

através do Prefeito Municipal, torna publica o extrato

de Contrato nº 073/2024 do processo licitatório nº

0126/2023, modalidade Credenciamento nº 005/2023,

conforme objeto: Credenciamento de serviços

mediante contratação de pessoa física ou jurídica,

regularmente inscritos no CRM, com objetivo de

prestar serviços de plantões médicos na Unidade

Básica de Saúde, Jurandir Martins Guimarães no

município de São José do Goiabal, em atendimento as

necessidades da Administração.. Contratado:

ARTHUR CARVALHO MILAGRES LTDA, CNPJ:

55.218.438/0001-32, Todos os itens. Vigência:

01/08/2024 a 31/12/2024.  José Roberto Gariff

Guimarães, Prefeito Municipal. São José do Goiabal,

21 de agosto de 2024.

AUTORIZAÇÃO

Estando cumpridas as formalidades previstas nos

artigos 72 e 75 da Lei nº 14.133/2021 c/ Decreto

Municipal nº 397/2024, AUTORIZO  a contratação

nos termos do Processo Administrativo nº 050/2024,

através da Dispensa de Licitação nº 024/2024, cujo

objeto Contratação para delegação do MUNICÍPIO ao

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA,

CNPJ 19.738.706/0001-83, situado na Rua Jaime

Pereira, nº 127, Progresso, Ponte Nova – MG, CEP

35.430-186, mediante a transferência total dos

serviços de contrapartida e monitoramento de metas

do convenio SEMAD – MG para aquisição de

equipamentos para as unidades de triagem e

compostagem – UTCS municipais e Galpões de

Triagem referentes ao Edital 002/2022, conforme

resolução nº 009/2022 do CIMVALPI, a saber pelo

valor total de R$8.224,67 (oito mil duzentos e vinte e

quatro reais e sessenta e sete centavos), O presente

desembolso, não importa em valores de repasse

financeiros pelo município contratante, visto que, será

utilizado o saldo do contrato de rateio nº 264/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São José do Goiabal, 21 de agosto de 2024.

José Roberto Gariff Guimarães

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o presente procedimento encontra-

se em conformidade com os artigos 72 e 75 da Lei

Federal nº 14.133/21 e com arrimo no parecer

jurídico, ADJUDICO e HOMOLOGO a Dispensa

de Licitação nº 014/2024, vinculada ao Processo

Administrativo nº 027/2024, no qual tem por objeto

Contratação para delegação do MUNICÍPIO ao

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA,

CNPJ 19.738.706/0001-83, situado na Rua Jaime

Pereira, nº 127, Progresso, Ponte Nova – MG, CEP

35.430-186, mediante a transferência total dos

serviços de contrapartida e monitoramento de metas

do convenio SEMAD – MG para aquisição de

equipamentos para as unidades de triagem e

compostagem – UTCS municipais e Galpões de

Triagem referentes ao Edital 002/2022, conforme

resolução nº 009/2022 do CIMVALPI, a saber pelo

valor total de R$8.224,67 (oito mil duzentos e vinte e

quatro reais e sessenta e sete centavos), O presente

desembolso, não importa em valores de repasse

financeiros pelo município contratante, visto que, será

utilizado o saldo do contrato de rateio nº 264/2022,

vez que o processo se encontra devidamente instruído.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São José do Goiabal, 21 de agosto de 2024.

José Roberto Gariff Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2024:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024,

FUNDAMENTAÇÃO, ART. 75, INC. XI, DA LEI

14.133/2021.CONTRATANTE: MUNICÍPIO de

SÃO JOSÉ DO GOIABAL, CNPJ nº

18.402.552/0001-91. CONTRATADO: CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO

VALE DO PIRANGA – CIMVALPI, CNPJ:

Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Henrique Miranda Moraes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7C9B-888F-1603-7570.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
z

H
en

riq
ue

 M
ira

nd
a

M
or

ae
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
C

9B
-8

88
F-

16
03

-7
57

0.

19.738.706/0001-83. OBJETO: Contratação para

delegação do MUNICÍPIO ao CONSÓRCIO,

mediante a transferência total dos serviços de

contrapartida e monitoramento de metas do convenio

SEMAD – MG para aquisição de equipamentos para

as unidades de triagem e compostagem – UTCS

municipais e Galpões de Triagem referentes ao Edital

002/2022, conforme resolução nº 009/2022 do

CIMVALPI. VALOR: R$ 8.224,67 (oito mil duzentos

e vinte e quatro reais e sessenta e sete

centavos. DATA DA

ASSINATURA: 21/08/2024. VIGÊNCIA: 31/12/2024

. José Roberto Gariff Guimarães, Prefeito Municipal.

São José do Goiabal,21 de agosto de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Henrique Miranda Moraes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7C9B-888F-1603-7570.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
z

H
en

riq
ue

 M
ira

nd
a

M
or

ae
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
C

9B
-8

88
F-

16
03

-7
57

0.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7C9B-888F-1603-7570 ou vá até o site

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 7C9B-888F-1603-7570

Hash do Documento

893B107797ED9DB038895CCA54A8A8B429C4FCC0D1FFEAC255AF3BE415DC287F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/08/2024 é(são) :

Luiz Henrique Miranda Moraes - 055.970.616-23  em 21/08/2024

14:11 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital